АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕРПУХОВ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Центральная ул., д. 177, г. Серпухов,

Московская область, 142207

   Тел./факс: 8 (4967) 35-51-47

E-mail: serp_obraz@mosreg.ru

П Р И К А З

27.10.2021 г. № 1406

 О внесении изменений в приказ

Комитета по образованию

Администрации г.о. Серпухов

от 28.09.2021 г. № 1223

  В соответствии с постановлением Губернатора Московской области от

21.10.2021 г. № 387-ПГ «О внесении изменений в постановление

Губернатора Московской области от 13.06.2021 г. № 178-ПГ «О

дополнительных мерах по предотвращению распространения новой

короновирусной инфекции (COVID-19) на территории Московской области»,

с письмом Министерства образования Московской области от 24.09.2021 г.

№ Исх-197/16-09к и письмом от 22.10.2021 г. № Исх-22182/16-09к,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Комитета по образованию Администрации

городского округа Серпухов от 28.09.2021 г. № 1223 «О проведении

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам на территории городского округа

Серпухов в 2021-2022 учебном году» следующие изменения:

1.1.  График проведения муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в городском

округе Серпухов в 2021-2022 учебном году по перечню предметов

(Приложение № 1).

1.2. Требования к проведению муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в городском

округе Серпухов в 2020-2021 учебном году по перечню предметов

(Приложение № 2).

1.3. График проверки олимпиадных работ учащихся муниципального

этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным

предметам в городском округе Серпухов в 2021-2022 учебном году по

перечню предметов (Приложение № 3).

1.4. График просмотра работ учащихся муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам

в городском округе Серпухов в 2021-2022 учебном году (Приложение № 4).

1.5. График проведения апелляций муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников по перечню предметов в городском

округе Серпухов в 2021-2022 учебном году (Приложение № 5).

1.6. Включить в составы жюри муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников по перечню предметов в городском округе

Серпухов в 2021-2022 учебном году сотрудников согласно Приложению №

6.

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И. о. председателя Комитета по образованию

Администрации городского округа Серпухов                   А.А. Ружейникова

Приложение № 1 к приказу Комитета по образованию от 27.10.2021 г. № 1406

График проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам

в городском округе Серпухов в 2021-2022 учебном году по перечню предметов

№

п/

п

Предмет/дата

/начало олимпиады

Место

проведения

Комплекты

заданий

Время,

отведенное

на

олимпиаду

Подведение

итогов

Ответственные

1 2 3 5 7 8 9

1.  Основы безопасности

жизнедеятельности

11.11.2021

четверг, теоретический

тур

14:00

12.11.2021

пятница, практический

тур

10:00

11.11.2021 г.

По школам

12.11.2021 г.

МБОУ «Лицей

«Серпухов»

по группам:

7-8 классы,

9 классы,

10-11 классы

Теоретическ

ий тур

(1 час 30

мин.)

по группам:

7-8 классы,

9 классы,

10-11 классы

11.11.2021 г.

Юдина А.И.

12.11.2021 г.

Юдина А.И,

Колпикова Д.А.,

Гирба Е.Ю.

2.  Искусство (мировая

художественная культура)

25.11.2021

четверг

14:00

По школам по группам:

7-8 классы,

9, 10, 11 классы

7-8 кл.:

3 часа

(180 мин.)

9, 10, 11 кл.:

4 часа

(240 мин.)

по группам:

7-8 классы,

9, 10, 11 классы

Юдина А.И.

3.  Русский язык

27.11.2021

суббота

По школам по классам:

7, 8, 9, 10, 11

классы

7-8 кл.

(120 мин.)

9,10,11:

по классам:

7, 8, 9, 10, 11

классы

Юдина А.И.,

Заборский И.В.

10:00 (180 мин.)

4.  Информатика

28.11.2021

суббота

(7-11 класс)

воскресенье

10:00

По школам

по группам:

7-8 классы,

9-11 классы

7-8 кл.

(3 часа)

9-11 кл.

(3 часа 55

мин.)

по классам:

7, 8, 9, 10, 11

классы

27.11.2021 г.

Юдина А.И.

28.11.2021 г.

Юдина А.И,

5.  Биология * По школам по классам:

7, 8, 9, 10, 11

классы

7, 8 ,9, 10, 11

кл:

(120 мин.)

по классам:

7, 8, 9, 10, 11

классы

Юдина А.И.

*информация уточняется

Приложение № 2 к приказу Комитета по образованию от 27.10.2021 г. № 1406

Требования к проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам в Московской области в 2021-2022 учебном году по перечню предметов

Платформа проведения муниципального этапа ВсОШ по информатике: https://olymp.informatics.ru/

Платформа проведения муниципального этапа ВсОШ по испанскому, итальянскому, китайскому, французскому, немецкому языкам,

технологии (теория), биологии, экономике, праву: https://mo.olymponline.ru/

Задания и ответы муниципального этапа ВсОШ публикуются на сайте Образовательного центра «Взлёт» (далее – Центр) на следующий день

после олимпиады https://olympmo.ru/olympiad-tasks.html.

Работы участников муниципального этапа ВсОШ хранятся в течение года.

№

п/п

Предмет/дата

/начало

олимпиады

Время

передачи

паролей

Комплекты

заданий

Кол-во страниц в 1

комплекте

Спец. оборудование Время,

отведенное

на

олимпиаду

Публикация

ключей в

системе

Подведение

итогов

Максимальное

количество

баллов*

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.  Основы

безопасности

жизнедеятельност

и

11.11.2021

четверг,

теоретический тур

14:00

12.11.2021

пятница,

практический тур

10:00

до 13:00 по группам:

7-8 классы,

9 классы,

10-11 классы

Теоретический тур: 7-

8 кл. – 14 стр.

9 кл. – 15 стр.

10-11 кл. – 16 стр.

Практический тур:

7-8 кл. – 5 стр.

9 кл. – 5 стр.

10-11 кл. – 5 стр.

Материально-

техническое

обеспечение в

соответствии с

методическими

рекомендациями по

организации и

проведению школьного

и муниципального

этапа всероссийской

олимпиады

школьников по ОБЖ

Теоретическ

ий тур

(1 час 30

мин.)

В системе

«Взлёт.Монит

оринг»

16:30

по группам:

7-8 классы,

9 классы,

10-11 классы

Теоретический

тур - 100

Практический

тур – 100

2.  Искусство

(мировая

художественная

культура)

25.11.2021

четверг

14:00

до 13:00 по группам:

7-8 классы,

9, 10, 11

классы

7-8 кл. – 12 стр. (из

них 7 цв.),

9 кл. – 13 стр. (из них

7 цв.),

10 кл. – 13 стр. (из

них 8 цв.),

11 кл. – 13 стр. (из

них 8 цв.)

Не требуется 7-8 кл.:

3 часа

(180 мин.)

9, 10, 11 кл.:

4 часа

(240 мин.)

В системе

«Взлёт.Монит

оринг»

19:00

по группам:

7-8 классы,

9, 10, 11

классы

7-8 кл. – 130

9 кл. – 170

10 кл. – 200

11 кл. – 215

https://olymp.informatics.ru/
https://mo.olymponline.ru/
https://olympmo.ru/olympiad-tasks.html

3.  Русский язык

27.11.2021

суббота

10:00

до 09:00 по классам:

7, 8, 9, 10, 11

классы

7 кл. –   5 стр.,

8 кл. – 7 стр.,

 9 кл – 7 стр.,

10 кл. – 7 стр.,

11 – 7 стр.

Аудитория для

проведения,

распечатанные листы с

заданиями, черновики и

ручки

7-8 кл.

(120 мин.)

9,10,11:

(180 мин.)

В системе

«Взлёт.Монит

оринг»

14:00

по классам:

7, 8, 9, 10, 11

классы

7 кл. – 50

8 кл. – 65

9 кл. – 70

10 кл. – 85

11 кл. – 92

4.  Информатика

28.11.2021

суббота

(7-11 класс)

воскресенье

10:00

- по группам:

7-8 классы,

9-11 классы

online Компьютеры с

установленными

средами

программирования:

– компилятор Free

Pascal 2.6

– Microsoft Visual C++

2017 Community (или

новее)

– Среда разработки

Code::Blocks 12.11 (или

новее) с компилятором

GCC 4.9

– Pascal ABC.Net 3.5

(или новее)

– Интерпретатор

Python 3.5 (или новее)

– Среда разработки

Wing IDE 101 4.1.14

(или новее)

– Microsoft Visual C#

Express 2010 (или

новее)

– Среда разработки

IDE: Eclipse

Должны быть

установлены:

– web-браузер (Chrome

или Mozilla)

7-8 кл.

(3 часа)

9-11 кл.

(3 часа 55

мин.)

На сайте

Центра и на

платформе

проведения

олимпиады *

по классам:

7, 8, 9, 10, 11

классы

400

– программа для

просмотра PDF-файлов

– двупанельный

файловый менеджер

У компьютеров должен

быть выход в сеть

Интернет с системой

фильтрации.

5.  Биология* - по классам:

7, 8, 9, 10, 11

классы

Online Компьютер с доступом

к интернету

7, 8 ,9, 10,

11 кл:

(120 мин.)

На сайте

Центра

по классам:

7, 8, 9, 10, 11

классы

7 кл. – 32,5

8 кл. – 35

9 кл. – 57,5

10 кл. – 65

11 кл. – 77,5

*информация уточняется

Приложение № 3 к приказу Комитета по образованию от 27.10.2021 г. № 1406

График проверки олимпиадных работ учащихся

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в городском округе Серпухов в 2021-22 уч.г. по перечню предметов

№ Предмет Дата Время Место Ответственный

1.  ОБЖ (практический

тур)

12.11.2021

пятница

10:00 МБОУ СОШ № 13 Юдина А.И.,

Колпикова Д.А.

2.  Математика

14.11.2021

воскресенье

10:00 МОУ ДПО УМЦ Юдина А.И.,

Гирба Е.Ю.,

Заборский И.В.

3.  ОБЖ (теоретический

тур)

15.11.2021

понедельник

14:00 МОУ ДПО УМЦ Юдина А.И.,

Колпикова Д.А.

4.  Искусство (МХК)

26.11.2021

пятница

14:00 МОУ ДПО УМЦ Юдина А.И.,

Молокова И.Г.

5.  Английский язык

27.11.2021

суббота

10:00 МОУ ДПО УМЦ Юдина А.И.,

Гирба Е.Ю.,

Заборский И.В.

6.  Русский язык 28.11.2021

воскресенье

10:00 МОУ ДПО УМЦ Юдина А.И.,

Калинкина Е.А.,

Заборский И.В.

Приложение № 4 к приказу Комитета по образованию от 27.10.2021 г. № 1406

График просмотра олимпиадных работ участников

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в городском округе Серпухов в 2021-22 уч.г.

№ Предмет Дата Время Место Ответственный

1.  Литература 19.10.2021

вторник

14:00-

17:00

МОУ ДПО

УМЦ, 204 каб.

Юдина А.И.

2.  Физическая культура

(теоретический тур)

19-20 октября

2021 г.

вторник-среда

14:00-

17:00

МОУ ДПО

УМЦ, 204 каб.

Юдина А.И.

3.  Экология 23.10.2021

суббота

12:30-

15:00

МОУ ДПО

УМЦ, 204 каб.

Юдина А.И.

4.  История 25.10.2021

понедельник

14:00-

17:00

МОУ ДПО

УМЦ, 204 каб.

Юдина А.И.

5.  Технология КД

(практический тур)

08.11.2021

понедельник

14:00-

17:00

МОУ ДПО

УМЦ, 204 каб.

Юдина А.И.

6.  Технология ТТ

(практический тур)

08.11.2021

понедельник

14:00-

17:00

МОУ ДПО

УМЦ, 204 каб.

Юдина А.И.

7.  Астрономия

* * Онлайн Региональная

предметно-

методическая

комиссия

8.  Математика 15.11.2021

понедельник

14:00-

17:00

МОУ ДПО

УМЦ, 204 каб.

Юдина А.И.

9.  ОБЖ (теоретический тур) 16.11.2021

вторник

14:00-

17:00

МОУ ДПО

УМЦ, 204 каб.

Юдина А.И.

10.  География 25.11.2021

четверг

14:00-

17:00

МОУ ДПО

УМЦ, 204 каб.

Юдина А.И.

11.  Обществознание 26.11.2021

пятница

14:00-

17:00

МОУ ДПО

УМЦ, 204 каб.

Юдина А.И.

12.  Искусство (МХК) 27.11.2021

суббота

12:00-

15:00

МОУ ДПО

УМЦ, 204 каб.

Юдина А.И.

13.  Английский язык 29.11.2021

понедельник

14:00-

17:00

МОУ ДПО

УМЦ, 204 каб.

Юдина А.И.

14.  Русский язык 29.11.2021

понедельник

14:00-

17:00

МОУ ДПО

УМЦ, 204 каб.

Юдина А.И.

15.  Информатика * * * Председатель

жюри

Муниципального

этапа, Юдина А.И.

16.  Химия (теоретический тур) 01.12.2021

среда

14:00-

17:00

МОУ ДПО

УМЦ, 204 каб.

Юдина А.И.

17.  Физика 06.12.2021

понедельник

14:00-

17:00

МОУ ДПО

УМЦ, 204 каб.

Юдина А.И.

Приложение № 5 к приказу Комитета по образованию от 27.10.2021 г. № 1406

График проведения апелляций

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в городском округе Серпухов в 2021-22 уч.г.

№ Предмет Дата Время Место Ответственный

1.  Литература 20.10.2021

среда

14:00 МОУ ДПО

УМЦ, 204 каб.

Юдина А.И.

2.  Физическая культура

(теоретический тур)

21.10.2021 г.

четверг

14:30 МОУ ДПО

УМЦ, 204 каб.

Юдина А.И.

3.  Экология 25.10.2021

понедельник

14:00 МОУ ДПО

УМЦ, 204 каб.

Юдина А.И.

4.  История 27.10.2021

среда

14:00 МОУ ДПО

УМЦ, 204 каб.

Юдина А.И.

5.  Технология КД

(практический тур)

09.11.2021

вторник

14:00 МОУ ДПО

УМЦ, 204 каб.

Юдина А.И.

6.  Технология ТТ

(практический тур)

09.11.2021

вторник

14:00 МОУ ДПО

УМЦ, 204 каб.

Юдина А.И.

7.  Астрономия * * Онлайн Региональная

предметно-

методическая

комиссия

8.  Математика 16.11.2021

вторник

14:00 МОУ ДПО

УМЦ, 204 каб.

Юдина А.И.,

Гирба Е.Ю.

9.  ОБЖ (теоретический тур) 17.11.2021

среда

14:00 МОУ ДПО

УМЦ, 204 каб.

Юдина А.И.

10.  География 26.11.2021

пятница

14:00 МОУ ДПО

УМЦ, 204 каб.

Юдина А.И.

11.  Обществознание 29.11.2021

понедельник

14:00 МОУ ДПО

УМЦ, 204 каб.

Юдина А.И.

12.  Искусство (МХК) 30.11.2021

вторник

14:00 МОУ ДПО

УМЦ, 204 каб.

Юдина А.И.

13.  Английский язык 01.12.2021

среда

14:00 МОУ ДПО

УМЦ, 204 каб.

Юдина А.И.

14.  Русский язык 02.12.2021

четверг

15:00 МОУ ДПО

УМЦ, 204 каб.

Юдина А.И.,

Калинкина Е.А.,

Гирба Е.Ю.

15.  Информатика * * * Председатель

жюри

Муниципального

этапа, Юдина А.И.

16.  Химия (теоретический тур) 03.12.2021

пятница

14:00 МОУ ДПО

УМЦ, 204 каб.

Юдина А.И.

17.  Физика 07.12.2021

вторник

14:00 МОУ ДПО

УМЦ, 204 каб.

Юдина А.И.

Приложение № 6

УТВЕРЖДЕН

Приказом Комитета по образованию

Администрации г.о. Серпухов

           (вид распорядительного документа)

от 27.10.2021 г. №  1406

СОСТАВ

жюри муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников по перечню предметов

в городском округе Серпухов в 2021-2022 учебном году

      Литература:

Линёва Ольга

Александровна

– учитель литературы Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Гимназия № 1», член

жюри

       Основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ):

Телегина Мария

Михайловна

– учитель основ безопасности жизнедеятельности

Муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 6»,

член жюри

Присечкина Юлия

Алексеевна

– Социальный педагог Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 11», член жюри

Рычков Дмитрий

Александрович

– педагог доп.образования ПТК «Путник»

Воробьев Николай

Александрович

– учитель основ безопасности жизнедеятельности

Муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 9 с

углубленным изучением отдельных предметов», член

жюри

Борзикова Ксения

Андреевна

– учитель основ безопасности жизнедеятельности

Муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Средняя общеобразовательная школа №

17», член жюри

Бельский Вадим

Петрович

– учитель основ безопасности жизнедеятельности

Общеобразовательного частного учреждения «Школа-

интернат «Абсолют»

       Технология ТТТ (мальчики):

Колесов Владимир

Валерьевич

– учитель технологии Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Школа № 8 для

обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья», член жюри

       Английский язык:

Власова Дарья

Александровна

– учитель инностранного языка Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения

«Гимназия № 1», член жюри

Терентьева Марина

Александровна

– учитель инностранного языка Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 7 с углубленным

изучением отдельных предметов», член жюри

Соколова Елена

Игоревна

– учитель инностранного языка Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 7 с углубленным

изучением отдельных предметов», член жюри

Самородова Оксана

Сергеевна

– учитель инностранного языка Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 12 с углубленным

изучением отдельных предметов «Центр образования»,

член жюри

Гетманчук Виктория

Викторовна

– учитель инностранного языка Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 12 с углубленным

изучением отдельных предметов «Центр образования»,

член жюри

Шибнева Алина

Илгизовна.

– учитель инностранного языка Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 17» , член жюри

Русецкая Инна

Александровна

– учитель инностранного языка Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 18» , член жюри

Смирнова Ирина

Евгеньевна

– учитель инностранного языка Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 18» , член жюри

Волохова Анна

Александровна

– учитель инностранного языка Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 19», член жюри

Васильева Анна

Михайловна

– учитель инностранного языка Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения

«Пролетарская средняя общеобразовательная школа»,

член жюри

Довженко Надежда

Степановна

– учитель инностранного языка Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения

«Липицкая средняя общеобразовательная школа», член

жюри

       Русский язык:

Медведева Елена

Владимировна

– учитель инностранного языка Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения

«Липицкая средняя общеобразовательная школа», член

жюри

       Химия:

Мирзоян Нона

Александровна

– учитель химии Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 2», член жюри

Безлер Антон Игоревич – учитель химии Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 3», член жюри